

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 192/2018 - Pregão - Registro de Preços	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material médico Hospitalar.	
<b>Expedição:</b> 06/09/2018	<b>Homologação:</b> 22/10/2018 <b>Situação:</b> Concluída

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	22	Hastes flexíveis com pontas de algodão. Caixa com 150 unidades	CX	60,0000	1,9200	115,2000
1	25	Malha tubular ortopédica 15cm x 25m	UND	10,0000	15,1200	151,2000
1	28	Polivinilpirrolidona-iodo (PVPI) solução tópica com 1% de iodo ativo frasco 100ml(almotolia).	UND	3.000,0000	2,8600	8.580,0000
1	32	Solução aquosa de diguclonato de clorexedina 4% 10	FRC	1.050,0000	3,7400	3.927,0000
1	37	Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, indelével	CX	3,0000	27,5000	82,5000
1	42	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transp	UND	20,0000	1,5800	31,6000
1	43	Equipo microgotas, câmara graduada de capacidade igual ou acima de 150 ml, transparente, com entrad	UND	100,0000	4,8400	484,0000
1	57	Compressa de gaze hidrófila, não estéril, 7,5cm x 7,5, 11 fios por cm2, fio 100% algodão	PCT	1.200,0000	20,2200	24.264,0000
1	59	Cabo para bisturi nº3. confeccionado em aço inoxidável.	UND	24,0000	7,8900	189,3600
1	72	PINÇA CHERON ESTÉRIL: Pinça descartável, fabricada em poliestireno na cor branca, possui sistema de	UND	24,0000	1,2200	29,2800
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>37.854,1400</b>

Fornecedor: CIRUPAR - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	18	Filtro de barreiras para intubação bacteriano/viral eletrostático indicado para uso proximal ao equ	UND	400,0000	6,8500	2.740,0000
1	26	Manômetro com fluxômetro de oxigênio, escala 0-15 L/min.	UND	40,0000	189,0800	7.563,2000
1	40	Conjunto de pás tamanho adulto do desfibrilador automático instramed Isis - série 072016 is4414 (fa	UND	10,0000	430,0000	4.300,0000
1	41	Conjunto de pás tamanho pediátrico do desfibrilador automático instramed Isis - série 072016 is4414	UND	10,0000	430,0000	4.300,0000
1	54	Reanimador Manual em Silicone RECÉM-NATO Completo (AMBU) - Válvula de paciente de fluxo unidirecion	UND	4,0000	127,4000	509,6000
1	58	Histerômetro em aço inoxidável	UND	20,0000	43,0700	861,4000
1	61	Pinça de dissecação dente de rato, em aço inox, medindo de 18 cm. 10 anos de garantia Fabricado de	UND	24,0000	14,1400	339,3600
1	66	Pinça de dissecação anatômica	UND	24,0000	8,9100	213,8400
1	67	Pinça de dissecação dente de rato	UND	24,0000	9,9200	238,0800
1	68	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, modelo Kelly, ponta reta, 14 cm.	UND	24,0000	20,4000	489,6000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>21.555,0800</b>

Fornecedor: CIRURGICA CURITIBA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Barreira protetora de pele, em forma de pó, disponibilizada em tubo, para pacientes ostomizados.	TB	150,0000	42,0000	6.300,0000
1	5	Conjunto de Placa e Bolsa para UROSTOMIA	CJT	500,0000	32,0000	16.000,0000
1	6	Cateter umbilical em PVC ou Poliuretano Mono lúmen 2,5fr X 34cm.	UND	5,0000	18,0000	90,0000
1	7	Cateter umbilical em PVC ou Poliuretano Mono lúmen 3,5fr x 34cm	UND	5,0000	18,0000	90,0000
1	8	Cateter umbilical em PVC ou Poliuretano Mono lúmen 5,0fr x 34cm	UND	5,0000	18,0000	90,0000
1	9	Cateter umbilical em PVC ou Poliuretano Mono lúmen 6,0fr X 34cm.	UND	5,0000	18,0000	90,0000
1	17	Extensor escalonado para gastrostomia/jejunostomia.	UND	500,0000	3,4500	1.725,0000
1	21	Frasco coletor para drenagem torácica, PVC rígido, com capacidade para 2000 ml, escala graduada	UND	10,0000	18,0000	180,0000
1	30	Scalp para infusão venosa 25G, estéril, descartável, com dispositivo de segurança em corpo único, co	UND	2.000,0000	0,2600	520,0000

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 192/2018 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material médico Hospitalar.						
<b>Expedição:</b> 06/09/2018		<b>Homologação:</b> 22/10/2018			<b>Situação:</b> Concluída	

1	31	Scalp para infusão venosa 27G, estéril, descartável, com dispositivo de segurança em corpo único, co	UND	1.000,0000	0,2900	290,0000
1	36	Tampa de vedação para bico de seringas e ponta de equips. Tampa descartável, estéril	UND	500,0000	0,1500	75,0000
1	38	Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, indelével, supe	CX	10,0000	36,0000	360,0000
1	52	Pulseira RN mãe/filho branca	UND	600,0000	0,4800	288,0000
1	63	Porta agulha HEGAR	UND	24,0000	30,6000	734,4000
1	64	Tesoura modelo Metzemaum, confeccionada em aço inox, medindo de 15 cm. 10 anos de garantia Fabric	UND	24,0000	24,1200	578,8800
1	65	Pinça tipo Allis, em aço inox, medindo de 15 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrô	UND	24,0000	21,0000	504,0000
1	80	Touca descartável com elástico c/ 100 unidades	PCT	50,0000	5,0000	250,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						28.165,2800

<b>Fornecedor:</b> LA DALLA PORTA JUNIOR-EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4	Atadura gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, c	CX	10,0000	23,9000	239,0000
1	24	Indicador químico teste bowie & dick classe 2 (controle de equipamento) para autoclaves a pré-vácuo	UND	2.500,0000	17,5000	43.750,0000
1	44	Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resiten	UND	4.000,0000	3,2400	12.960,0000
1	74	Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadaço	PCT	400,0000	1,2000	480,0000
1	77	Luvas de procedimento tamanho P	UND	2.000,0000	0,1800	360,0000
1	78	Luvas de procedimento tamanho G	UND	1.000,0000	0,1800	180,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						57.969,0000

<b>Fornecedor:</b> METROMED COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Agulha para anestesia raquidiana descartável, tipo ponta de lápis, 25G x 3 1/2" mais introdutor 20G	UND	500,0000	5,6500	2.825,0000
1	3	Agulha para anestesia raquidiana descartável, tipo ponta de lápis, 27G x 3 1/2" mais introdutor 22G	UND	150,0000	7,9500	1.192,5000
1	15	Equipo descartável para transfusão sanguínea câmar	UND	200,0000	1,4500	290,0000
1	27	Pêra para fixação de eletrodo para eletrocardiograma. Pacote com 6 unidades	PCT	10,0000	24,3800	243,8000
1	33	Sonda nasogástrica longa nº 10,0	UND	100,0000	0,6800	68,0000
1	35	Sonda uretral nº 20,0 pacote com 10 unidades.	PCT	20,0000	7,0900	141,8000
1	47	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação	CX	15,0000	23,0000	345,0000
1	48	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação	CX	10,0000	23,0000	230,0000
1	49	Luva cirúrgica estéril N° 7,5 (N° 8.0 de acordo com a NBR)	PAR	2.000,0000	0,9200	1.840,0000
1	51	Malha tubular ortopédica 20cm x 25m	UND	10,0000	19,4700	194,7000
1	53	Recipiente para coleta de resíduo de serviço de saúde e material perfurocortante	UND	200,0000	1,9100	382,0000
1	60	Pinça de dissecação anatômica, em aço inox, medindo de 18 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acor	UND	24,0000	14,2000	340,8000
1	62	Pinça cirúrgica Kocher hemostática 18cm reta com dente de rato.	UND	24,0000	25,7200	617,2800
1	69	Tesoura tipo iris curva, aproximadamente 12 cm, em aço inox.	UND	24,0000	14,7000	352,8000
1	70	Cuba redonda confeccionada em inox, com capacidade 150ml.	UND	24,0000	9,6000	230,4000
1	71	Cuba Rim confeccionada em aço inoxidavel com capacidade mínima de 750ml.	UND	24,0000	28,6000	686,4000
1	76	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade	PAR	2.000,0000	0,9300	1.860,0000

**HISTÓRICO DO PREGÃO**

<b>Processo:</b> 192/2018 - Pregão - Registro de Preços <b>Objeto:</b> Aquisição de Material médico Hospitalar. <b>Expedição:</b> 06/09/2018		<b>Homologação:</b> 22/10/2018	<b>Situação:</b> Concluída
<b>Total do Fornecedor</b>			11.840,4800
<b>Total Geral</b>			157.383,9800